КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
Щ1ЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГЪУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
<ил» 04  2020 г. № M -nf-O stejiC

Об утверждении правил формирования и ведения реестра
аттестованных экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по
контролю

В соответствии с пунктом 16 Правил аттестации экспертов,
привлекаемых органами, уполномоченными на осуществление
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к
проведению мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным
законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 июля 2014 г. № 636,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила формирования и ведения реестра

аттестованных экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по
контролю.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования
Жарикову Е.В.

И.о. министра • А.Кумыков

Исп. Лукова А.А., начальник отдела
по надзору и контролю за исполнением
законодательства в сфере образования,
(8662) 42-56-44, e-mail: nadzor.minobr@kbr.

Приложение
к приказу Минпросвещения КБР
от Л 3  , 0  t  XCJO № 43L - 0 { - 0 $ и ж

Правила
формирования и ведения реестра аттестованных экспертов,

привлекаемых к проведению мероприятий по контролю

1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования и
ведения реестра аттестованных экспертов, привлекаемых Управлением по
надзору и контролю в сфере образования к проведению мероприятий по
контролю (далее - реестр), порядок осуществления доступа к сведениям из
реестра.

2. Формирование и ведение реестра осуществляется на бумажном и
электронном носителях.

3. Реестр содержит сведения об аттестованных экспертах, привлекаемых
Управлением по надзору и контролю в сфере образования к проведению
мероприятий по контролю (далее - эксперт), и состоит из двух разделов:

- сведения об экспертах, являющиеся открытыми и общедоступными
для ознакомления с ними физических и юридических лиц на официальном
сайте Управления по надзору и контролю в сфере образования в сети
«Интернет» (далее - открытая часть реестра);

- сведения об экспертах, являющиеся закрытыми для ознакомления с
ними физических и юридических лиц и являющиеся доступными для
должностных лиц Управления по надзору и контролю в сфере образования
(далее - закрытая часть реестра).

3. Открытая часть реестра содержит следующие сведения об экспертах:
а) фамилия, имя, отчество эксперта;
б) дата и номер приказа Минпросвещения КБР об аттестации

гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в качестве
эксперта;

в) срок действия аттестации эксперта;
г) область или области экспертизы, для проведения которых может

привлекаться эксперт в соответствии с полученной аттестацией;
д) сведения о прекращении полномочий эксперта.
4. Закрытая часть реестра содержит следующие сведения об экспертах:
а) наименование муниципального образования Кабардино-Балкарской

Республики, в котором зарегистрирован по месту жительства или месту
пребывания эксперт;

б) номера контактных телефонов, адрес электронной почты (при
наличии);

г) текущее место работы, занимаемая должность.

5. Основанием для включения сведений в реестр или исключения
сведений из реестра является приказ Минпросвещения КБР об аттестации
гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в качестве
эксперта или о прекращении полномочий эксперта.

6. Сведения, указанные в пунктах 3 и 4 настоящих Правил, вносятся в
реестр или исключаются из реестра в течение трех рабочих дней со дня
издания приказа Минпросвещения КБР об аттестации гражданина, не
являющегося индивидуальным предпринимателем, в качестве эксперта или о
прекращении полномочий эксперта.

7. Включение сведений в реестр осуществляется с учетом требований
законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

8. Управление по надзору и контролю в сфере образования
обеспечивает полноту, достоверность и актуальность вносимых в реестр
сведений.

9. Доступ к сведениям, содержащимся в реестре, обеспечивается путем
его размещения на официальном сайте Управления по надзору и контролю в
сфере образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», за исключением сведений, относящихся к информации, доступ к
которой ограничен в соответствии с законодательством Российской
Федерации.